
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
13. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 26.4.2023  v prostorách 

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 327/2023 

V Soběšovicích  dne  27.4.2023 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z 13. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 26.4.2023 

Přehled přijatých usnesení 
13. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 26.4.2023 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
188/13/2023 - Kontrola plnění usnesení 
190/13/2023 - EKO-KOM, a.s. – Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a  
                       zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
191/13/2023 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Náklady na provoz tělocvičny k 31.03.2023 
192/13/2023 - Tělovýchovná jednota Sokol Soběšovice z.s. – Výjimka z nočního klidu 
193/13/2023 - Klub důchodců Soběšovice – Finanční dar – peněžní poukázka jubilantům 
194/13/2023 – p………………. – Žádost o podnájemní smlouvu části pozemku parc. č.  
                        682/1, v k.ú. Lučina 
196/13/2023 - Obec Soběšovice – Dodatek č.1 ke SoD – „Multifunkční hřiště“ 
197/13/2023 - Obec Soběšovice – dodatek č.1 ke SoD – „Oprava oplocení, včetně  
                        přístupového chodníku a vstupního     schodiště ZŠ a MŠ Soběšovice“  
198/13/2023 - Obec Soběšovice-Dohoda o narovnání, příloha č.1 SoD na akci „Demolice objektu Kačabar“ 
199/13/2023 - Seko systém – nabídka služeb – kancelářská technika 
 
Rada obce   s c h v a l u j e : 
187/13/2023 - Program 13. schůze Rady obce Soběšovice 
189/13/2023 – p…………….. - Smlouva o nájmu hrobového místa 
190/13/2023 - EKO-KOM, a.s. – Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a  
                        zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
194/13/2023 - p…………….. -Žádost o podnájemní smlouvu části pozemku parc.č. 682/1, v k.ú.Lučina 
195/13/2023 - Česká spořitelna, a.s. – Smlouva o vkladovém účtu s obnovováním 
196/13/2023 - Obec Soběšovice – Dodatek č.1 ke SoD – „Multifunkční hřiště“ 
197/13/2023 - Obec Soběšovice – dodatek č.1 ke SoD – „Oprava oplocení, včetně                 
                        přístupového chodníku a vstupního     schodiště ZŠ a MŠ Soběšovice“  
198/13/2023 - Obec Soběšovice-Dohoda o narovnání, příloha č.1 SoD na akci „Demolice objektu Kačabar 
200/13/2023 - SZIF – Přijetí dotace 
 
Rada obce   n e s c h v a l u j e : 
193/13/2023 - Klub důchodců Soběšovice – Finanční dar – peněžní poukázka jubilantům 
 
Rada obce   u k l á d á   : 
189/13/2023 - p…………….. - Smlouva o nájmu hrobového místa 
192/13/2023 - Tělovýchovná jednota Sokol Soběšovice z.s. – Výjimka z nočního klidu 
193/13/2023 - Klub důchodců Soběšovice – Finanční dar – peněžní poukázka jubilantům 
194/13/2023 - p…………….. -Žádost o podnájemní smlouvu části pozemku parc.č.682/1, v k.ú.Lučina 
199/13/2023 - Seko systém – nabídka služeb – kancelářská technika 

 
Rada obce   p o v ě ř u j e    : 
190/13/2023 - EKO-KOM, a.s. – Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a  
                        zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
195/13/2023 - Česká spořitelna, a.s. – Smlouva o vkladovém účtu s obnovováním 
196/13/2023 - Obec Soběšovice – Dodatek č.1 ke SoD – „Multifunkční hřiště“ 
197/13/2023 - Obec Soběšovice – dodatek č.1 ke SoD – „Oprava oplocení, včetně  
                        přístupového chodníku a vstupního  schodiště ZŠ a MŠ Soběšovice“ 

   198/13/2023 - Obec Soběšovice-Dohoda o narovnání, příloha č.1 SoD na akci „Demolice objektu Kačabar“ 
 

Rada obce   d o p o r u č u j e   : 
192/13/2023 - Tělovýchovná jednota Sokol Soběšovice z.s. – Výjimka z nočního klidu 

 

 



2 
USNESENÍ 

z 13. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 26.4.2023 

U S N E S E N Í 
13. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 26.4.2023 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
187/13/2023 - Program 13. schůze Rady obce Soběšovice____________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

program 13. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 26.4. 2023 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

188/13/2023 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

trvá   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

649/44/2020 - Obec Soběšovice – Záměr prodeje části pozemku p. č. 382/2 v k.ú. Pitrov 

833/56/2021 - JUDr. Martin Horák, LL.M., MBA – Majetkové vztahy k pozemkům  

                        v k.ú.Soběšovice 

926/62/2021 -Firemky s.r.o. – Žádost o odkup pozemku 

985/67/2021 -  Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu 

1155/78/2022 - Firemky s.r.o. – Žádost o směnu pozemku 

1287/89/2022 – p…………….. – SO 01 Komunikace – Úhrada vynaložených nákladů 

1342/93/2022 – Mgr. Kamil Stypa – Reakce na výzvu k odstranění stavby 

1343/93/2022 – Obec Soběšovice – Záměr pronájmu bytu 

1354/95/2022 – p…………….. - Návrh na pořízení změny územního plánu – bod.1, 2. 

112/8/2023 - Obec Soběšovice – Pronájmy, podnájmy 

134/9/2023 - p…………….. – Výpověď nájemní smlouvy                                

158/10/2023 - p…………….. – Žádost o přeměření a vyvolání jednání z důvodu  

                       chybného zaměření parcel v k.ú. Pitrov 

159/10/2023 - p…………….. – Odvolání proti rozhodnutí rady obce 

171/11/2023 - p…………….., p…………….. -Návrh na pořízení změny Územního  

                       plánu, bod 1., 2. 

172/11/2023 - p………….., p……………..- Návrh na pořízení změny Územního plánu, bod  

                       1., 2. 

173/11/2023 - p…………….., p…………….. -Návrh na pořízení změny Územního  

                       plánu, bod 1., 2. 

176/11/2023 - p…………….. - Žádost o odkoupení pozemku ve vlastnictví obce 

184/12/2023 - Ing. Kateřina Pěchuvková – Žádost o souhlas se stavbou, se zřízením  

                       inženýrských sítí a se zřízením sjezdu 

 

v y p o u š t í   ze sledování splněné úkoly: 

142/9/2023 - p…………….., p…………….. – Žádost o podnájem  

                      pozemku 



3 
USNESENÍ 

z 13. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 26.4.2023 

143/9/2023 - p……………..- Žádost o podnájem pozemku 

152/10/2023 - Obec Soběšovice – Úhrada za štěpkování 

181/12/2023 - p…………….., - Smlouva o nájmu hrobového místa 

182/12/2023 - p…………….., - Smlouva o nájmu hrobového místa 

183/12/2023 - p…………….. - Smlouva o nájmu hrobového místa 

185/12/2023 - Obec Soběšovice – Zhodnocování volných finančních prostředků 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

189/13/2023 – p………………… - Smlouva o nájmu hrobového místa_________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 1/U uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22 

Soběšovice čp. 10 a p………………….,  bytem ………………………………………. 

 

u k l á d á 

  

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 1/U uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22 

Soběšovice čp. 10 a p………………….,  bytem ………………………………………. 

 

Z: starosta, Popovičová 

T: ihned 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

190/13/2023 - EKO-KOM, a.s. – Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení  

                        místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství____________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh smlouvy EKO – KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4  o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru obecního systému odpadového 

hospodářství, včetně příloh č. 1-4  

 

s c h v a l u j e    

 

smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

obecního systému odpadového hospodářství, včetně příloh č. 1 - 4 uzavřenou mezi Obcí 

Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22  Soběšovice a EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 

140 21  Praha 4 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem smlouvy 

____________________________________________________________________________________ 

 

 



4 
USNESENÍ 

z 13. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 26.4.2023 

191/13/2023 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Náklady na provoz tělocvičny k 31.03.2023________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

náklady na provoz tělocvičny k 31.03.2023 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

192/13/2023 - Tělovýchovná jednota Sokol Soběšovice z.s. – Výjimka z nočního klidu____________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost JUDr. Martina Horáka, LL.M., MBA, předsedy spolku Tělovýchovná jednota Sokol 

Soběšovice z.s.  týkající se výjimky z Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu ve dnech 

8.9.-9.9.2023 od 22:00 do 02:00 hod. pro obnovení tradice oslav ukončení sklizně tzv. 

„Dožínek“ s místem konání na fotbalovém hřišti. 

 

u k l á d á  

 

předložit na 5. zasedání Zastupitelstva obce, konané dne 7.6.2023 

Z: starosta 

T: 7.6.2023 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice    

 

schválit  

výjimku z Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu ve dnech 8.9.-9.9.2023 od 22:00 do 

02:00 hod. pro obnovení tradice oslav ukončení sklizně tzv. „Dožínek“ s místem konání na 

fotbalovém hřišti.  

 

ukládá 

zapracovat do návrhu OZV o nočním klidu. 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

193/13/2023 - Klub důchodců Soběšovice – Finanční dar – peněžní poukázka jubilantům________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh Klubu důchodců Soběšovice 

 

 

 

 

 



5 
USNESENÍ 

z 13. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 26.4.2023 

n e s c h v a l u j e  

 

změnu daru pro občany obce u příležitosti životního jubilea 80 a více let každoročně, a to 

z dárkového balíčku na peněžní dar ve formě peněžní poukázky 

 

u k l á d á 

 

zapracovat do Směrnice obce Soběšovice k postupu v oblasti kulturní péče.  

 

Z: starosta, Popovičová 

T: ihned 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

194/13/2023 – P……………………… – Žádost o podnájemní smlouvu části pozemku parc. č. 682/1,  

                        v k.ú. Lučina____________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost p………………, bytem…………… o pronájem části pozemku parc. č. 682/1, v k.ú. 

Lučina – zátopové pásmo. 

 

s c h v a l u j e  

 

1. podnájem části pozemku parc. č. 682/1, v k.ú. Lučina – zátopové pásmo o výměře 50 m 2 pro 

p………………, bytem…………… 

2. podnájemní smlouvu na podnájem části pozemku parc. č. 682/1, v k.ú. Lučina – zátopové 

pásmo o výměře 50 m 2 uzavřenou mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22  

Soběšovice a p. ………………, bytem…………… za cenu 50,- Kč vč. DPH/rok. 

 

u k l á d á  

 

zaslat rozhodnutí rady obce žadateli   

        Z: starosta, Valošková 

        T: ihned 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

195/13/2023 - Česká spořitelna, a.s. – Smlouva o vkladovém účtu s obnovováním_______________ 

 

Rada obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  

 

Smlouvu o vkladovém účtu s obnovováním uzavřenou mezi Českou spořitelnou, a.s., 
Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha  a obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22  
Soběšovice, jejímž předmětem jsou podmínky ukládání volných finančních prostředků obce 
Soběšovice na vkladovém účtu České spořitelny, a.s.. 
 
 
 



6 
USNESENÍ 

z 13. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 26.4.2023 

p o v ě ř u j e 

 
starostu obce jejím podpisem. 

____________________________________________________________________________________ 

 
 
196/13/2023 - Obec Soběšovice – Dodatek č.1 ke SoD – „Multifunkční hřiště“__________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Návrh dodatku č.1 ke SoD na realizaci stavby „Multifunkční hřiště“ mezi Obcí Soběšovice, 

739 22 Soběšovice čp.10 a zhotovitelem, firmou MERAT s.r.o., Zahradní  1069, 687 51 

Nivnice, se snížením ceny o 120 975,15 Kč bez DPH. Ostatní ustanovení SoD zůstávají beze 

změny. 

 

s c h v a l u j e 

 

Dodatku č.1 ke SoD na realizaci stavby „Multifunkční hřiště“ mezi Obcí Soběšovice, 739 22 

Soběšovice čp.10 a zhotovitelem, firmou MERAT s.r.o., Zahradní  1069, 687 51 Nivnice, IČ: 

04817711, se snížením ceny o 120 975,15 Kč bez DPH na základě změnového litu č.1. 

Ostatní ustanovení SoD zůstávají beze změny. 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu podpisem smlouvy 

____________________________________________________________________________________ 

 
 
197/13/2023 - Obec Soběšovice – dodatek č.1 ke SoD – „Oprava oplocení, včetně přístupového  
                       chodníku a vstupního     schodiště ZŠ a MŠ Soběšovice“ _________________________ 
 

Rada obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
Návrh dodatku č.1 ke SoD na realizaci stavby „Oprava oplocení, včetně přístupového 
chodníku a vstupního     schodiště ZŠ a MŠ Soběšovice“ mezi Obcí Soběšovice, 739 22 
Soběšovice čp.10 a zhotovitelem, firmou Verone synergy s.r.o. , 739 04 Pražmo čp.225, IČ: 
14053349, s navýšením ceny o 195 989,28 Kč bez DPH na základě změnových listů. Ostatní 
ustanovení SoD zůstávají beze změny. 
 
s c h v a l u j e 
 
Dodatek č.1 ke SoD na realizaci stavby „Oprava oplocení, včetně přístupového chodníku a 
vstupního     schodiště ZŠ a MŠ Soběšovice“ mezi Obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp.10 
a zhotovitelem, firmou Verone synergy s.r.o. , 739 04 Pražmo čp.225, IČ: 14053349, 
s navýšením ceny o 195 989,28 Kč bez DPH na základě změnových listů. Ostatní ustanovení 
SoD zůstávají beze změny. 
 
 
 
 



7 
USNESENÍ 

z 13. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 26.4.2023 

p o v ě ř u j e  
 
starostu podpisem smlouvy 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
198/13/2023 - Obec Soběšovice – Dohoda o narovnání, příloha č.1 SoD na akci „Demolice objektu  
                        Kačabar“_______________________________________________________________ 
 

Rada obce Soběšovice 
 
b e r e  n a  v ě d o m í 
 
Návrh dohody o narovnání, jako přílohu č.1 ke SoD na akci „Demolice objektu Kačabar“ 
mezi Obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp.10 a zhotovitelem, firmou Peroutka DopStav 
Ostrava, Nepatrná 170/1, 7725 28 Ostrava – Lhotka, IČ: 29393582, jejímž předmětem je 
snížení ceny o méněpráce za cenu 46 750,- Kč bez DPH. 
 
s c h v a l u j e 
 
Dohodu o narovnání, jako přílohu č.1 ke  SoD na akci „Demolice objektu Kačabar“ mezi 
Obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp.10 a zhotovitelem, firmou Peroutka DopStav 
Ostrava, Nepatrná 170/1, 7725 28 Ostrava – Lhotka, IČ: 29393582, jejímž předmětem je 
snížení ceny o méněpráce za cenu 46 750,- Kč bez DPH. 
 
p o v ě ř u j e  
 
starostu podpisem dohody 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

199/13/2023 - Seko systém – nabídka služeb – kancelářská technika__________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a  v ě d o m í 

 

Návrh řešení kancelářské techniky pro Obec Soběšovice, náhrada stávající tiskárny z důvodů 

opotřebení a morálního stáří, pronájem tiskárny Epson RIPS A3 WorkForce Pro WF-C879R 

za ceny: pronájem 897 Kč/měsíc, černobílá kopie 0,24 Kč/ks, barevná kopie 1,15 Kč/ks, papír 

0,25 Kč/ks – ceny bez DPH. 

 

u k l á d á  

 

vyžádat další nabídky  

Z: Racková 

         T: ihned 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



8 
USNESENÍ 

z 13. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 26.4.2023 

200/13/2023 - SZIF – Přijetí dotace______________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e    

 

přijetí dotace z programu Rozvoje venkova ze Státního zemědělského intervenčního fondu na 
akci „Úprava veřejného prostranství v Soběšovicích“ ve výši 784 000,- Kč 

____________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Ilona   R a c k o v á, v.r.                                               Petr  V o z n i c a, v.r.   

 Místostarostka obce                             Starosta obce 


